2020年 9月 30日

各 位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 鈴木  善久

（コード番号  ８００１  東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 天 野  優

（ＴＥＬ. ０３－３４９７－７２９５）

当社単体決算における日伯紙パルプ資源開発株式に係る投資有価証券等売却益の計上について

当社の単体決算において、下記の投資有価証券等売却益を計上する見込みとなりましたので、

お知らせします。

記

１.投資有価証券等売却益の内容について

当社は、1971 年、国内製紙会社 12 社と共に日伯紙パルプ資源開発株式会社（本社：東京都中央区、

以下「JBP」といいます。）の設立に資本参加しました。本日時点で王子ホールディングス株式会社（本

社：東京都中央区）が 55.99％、当社が 33.34％を出資する JBPは、ブラジル連邦共和国におけるパルプ

製造業の Celulose Nipo-Brasileira S.A.（本社：ブラジル連邦共和国ミナスジェライス州）への投資

を行っております。

本日、当社は当社保有の全 JBP株式を譲渡する旨の「自己株式取得に関する契約」を JBPと締結しま

した。今後、JBP による臨時株主総会等所定の手続き並びに諸条件の充足を経て、株式の譲渡が実行さ

れる予定です。

２.当社単体決算への影響について

上述の所定の手続きが完了並びに諸条件が充足した場合、2021年３月期の単体決算において、特別利

益（「投資有価証券等売却益」）として、約 540億円を計上する見込みです。

３.2021年３月期の通期連結業績見通しについて

2020年５月８日に公表した通期連結業績見通し「当社株主に帰属する当期純利益」4,000億円に変更

はありません。

以 上